A CURSAN - COMPANHIA CUBATENSE DE URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO- CUBATÃO, Empresa Pública torna público a
CONVOCAÇÃO para realização das provas objetivas dos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO, de acordo com as seguintes
orientações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: 10 DE JUNHO DE 2012

1. Para os candidatos que se inscreveram para mais de um cargo:

a) Os candidatos que se inscreveram para dois (2) cargos cujas provas estejam no mesmo horário (ver tabela abaixo),
realizarão as provas exclusivamente no LOCAL 1 - UME PADRE JOSE DE ANCHIETA - RUA MARECHAL RONDON, S/N -
JARDIM ANCHIETA, sendo-lhes concedido tempo adicional para a realização dessas provas.

b) Os candidatos que se inscreveram para dois (2) cargos cujas provas estejam em horários diferentes (ver tabela abaixo),
realizarão as provas nos horários determinados na tabela, exclusivamente no LOCAL 1 - UME PADRE JOSE DE ANCHIETA -
RUA MARECHAL RONDON, S/N - JARDIM ANCHIETA.

2. Para os candidatos inscritos para um único cargo

a)     As provas serão realizadas nos locais e horários abaixo determinados (ver tabela abaixo).

CÓD CARGO INSCRITOS HORARIO LOCAL

001 ADVOGADO 144 09 HORAS 3 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

002 ADVOGADO JÚNIOR 90 09 HORAS 3 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

003 AGENTE COMUNITÁRIO 254 14 HORAS 9 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

004 AJUDANTE DE JARDINAGEM 26 14 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

005 AJUDANTE GERAL 479 14 HORAS 6 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

006 ALMOXARIFE 403 09 HORAS 9 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

007 APONTADOR 74 09 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

008 ARQUITETO 59 09 HORAS 2 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

009 ARQUIVISTA 167 09 HORAS 8 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

010 ASSISTENTE SOCIAL 119 09 HORAS 2 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

011 ASSISTENTE TÉCNICO 181 09 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

012 AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 149 14 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

013 AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 1614 14 HORAS 4 De: ABILIO MANOEL DOS SANTOS Até: KATIA LUCIANE SILVA RIBEIRO

        5
De: KATIA REGINA RIBEIRO
SILVANA Até: ZAINE DOS ANJOS BRAGA

014 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 2045 09 HORAS 4 De: ACIOLI BATISTA DE SOUZA
Até: ISABEL SOUZA SANTOS
SOARES

        5
De: ISABELA DA SILVA COUTINHO
PINHEIRO

Até: PATRICIA ALVES DUARTE
MENEZES

        6
De: PATRICIA ALVES NASCIMENTO
RAMOS Até: ZILDA MOREIRA VENTURA

015 AUXILIAR TÉCNICO 153 14 HORAS 10 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

016 CONTADOR 25 09 HORAS 2 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

017 COORDENADOR DE COMPRAS E LICITAÇÃO 498 09 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

018 COPEIRA 264 14 HORAS 3 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

019 DESENHISTA TÉCNICO 38 09 HORAS 8 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

020 ENCARREGADO DE OBRAS 58 14 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

021 ENCARREGADO DE PODA E JARDINAGEM 205 14 HORAS 3 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

022 ENCARREGADO DE TRANSPORTES 29 09 HORAS 10 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

023 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 41 09 HORAS 3 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

024 ENGENHEIRO CIVIL 28 09 HORAS 3 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

025 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 38 09 HORAS 3 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

026 ENGENHEIRO ELETRICISTA 47 09 HORAS 3 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

027 JARDINEIRO 34 14 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

028 MARCENEIRO 12 14 HORAS 10 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

029 MARTELETEIRO 17 14 HORAS 10 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

030
MECÂNICO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LEVES 5 14 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

031 MÉDICO DO TRABALHO 6 09 HORAS 3 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

CÓD CARGO INSCRITOS HORARIO LOCAL

032 MOTORISTA 162 14 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

033 MOTORISTA OPERADOR DE MUNKI 41 14 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

034
MOTORISTA OP. DE MUNKI C/CAMINHÃO
CESTO ELEVATÓRIO 10 14 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

035
MOTORISTA OPERADOR DE MUNKI COM
GARRA FLORESTAL 7 14 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

036 OFICIAL ARMADOR 13 14 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

037 OFICIAL CALCETEIRO 3 14 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

038 OFICIAL CARPINTEIRO 12 14 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

039 OFICIAL ELETRICISTA 153 14 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

040 OFICIAL ENCANADOR 19 14 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

041 OFICIAL PEDREIRO 57 14 HORAS 9 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

042 OFICIAL PINTOR 70 14 HORAS 9 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

043 OFICIAL SOLDADOR 126 14 HORAS 10 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

044 OPERADOR DE MÁQUINAS 8 14 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

045 OPERADOR DE MOTOSERRA 32 14 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

046 OPERADOR DE ROÇADEIRA 30 14 HORAS 7 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

047 PORTEIRO 127 14 HORAS 8 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

048 PSICÓLOGO 98 09 HORAS 2 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

049 RECEPCIONISTA 336 14 HORAS 2 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

050 SECRETÁRIA 38 09 HORAS 8 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

051 TÉCNICO DE CONTABILIDADE 66 09 HORAS 9 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

052 TÉCNICO DE INFORMÁTICA 151 09 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

053 TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS 62 09 HORAS 11 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

054
TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO (AR -
CONDICIONADO) 19 09 HORAS 10 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

055 TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 406 09 HORAS 10 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

056 TÉCNICO EM TELEFONIA 5 09 HORAS 9 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

057 TELEFONISTA 137 14 HORAS 8 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

058 TESOUREIRO 81 09 HORAS 8 Todos os candidatos inscritos somente para este cargo

LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

COD ESCOLA ENDEREÇO BAIRRO

1 UME PADRE JOSE DE ANCHIETA RUA MARECHAL RONDON, S/N JARDIM ANCHIETA

2 UME PROF. DR. LUIZ PIERUZZI NETTO AVENIDA MARTINS FONTES, 1241 VILA NOVA

3 UME JOAO RAMALHO AVENIDA NOVE DE ABRIL, 4000 VILA NOVA

4 EE AFONSO SCHMIDT RUA BERNARDO PINTO, 94 CENTRO

5 UME BERNARDO JOSE MARIA DE LORENA AVENIDA NOSSA SENHORA DA LAPA, 785 VILA NOVA

6 UME RUI BARBOSA RUA LUIZ PIERUZE NETO, 50 JARDIM ILHA CARAGUATA

7 UME PADRE MANOEL DA NOBREGA AVENIDA BEIRA MAR, 1392 JARDIM CASQUEIRO

8 EE JULIO CONCEIÇÃO RUA ANA NERY, 107 VILA COUTO

9 UME D PEDRO I RUA SÃO FRANCISCO DE ASSIS, S/N VILA NATAL

10 UME DR. ULYSSES GUIMARÃES RUA SÃO FRANCISCO DE ASSIS, S/N VILA NATAL

11 EE LINCOLN FELICIANO AVENIDA NOSSA SENHORA DA LAPA, 606 VILA NOVA

Nos termos do Edital:

1. Não serão admitidas solicitações de mudança de local de provas, nem de dias e horários pré-estabelecidos, qualquer que

seja o motivo alegado.

2. O candidato não poderá alegar desconhecimento dos locais de realização das provas como justificativa de sua ausência. O
não comparecimento às provas, qualquer que seja o motivo, será considerado como desistência do candidato e resultará na
eliminação do Concurso Público.

3. O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30 minutos, munido de:
a. Comprovante de inscrição;
b. Original de um dos documentos de identidade a seguir: Cédula Oficial de Identidade; Carteira e/ou cédula de

identidade expedida pela Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das
Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de
Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por lei federal tenham validade como documento de

identidade (OAB, CRC, CRA, CRQ etc.) e Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º
9.503/97).

c. caneta esferográfica de tinta preta ou azul, lápis preto nº. 2 e borracha macia.
4. Os documentos apresentados deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a identificação do candidato com

clareza.
5. O comprovante de inscrição não terá validade como documento de identidade.
6. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de identidade original,

por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento que ateste o registro da ocorrência em órgão
policial, expedido há, no máximo, trinta dias, ocasião em que será submetido à identificação especial, compreendendo
coleta de assinaturas e de impressão digital em formulário próprio.

a) A identificação especial também será exigida do candidato, cujo documento de identificação apresente
dúvidas relativas à fisionomia e/ou à assinatura do portador.

7. Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, títulos eleitorais, carteiras de motorista
(modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade nem documentos ilegíveis, não
identificáveis e/ou danificados.

8. Não serão aceitas cópias de documentos de identidade, ainda que autenticadas.
9. Não haverá segunda chamada seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a ausência do candidato.
10. No dia da realização das provas, não será permitido ao candidato:

a) Entrar ou permanecer no local de exame portando arma(s), mesmo que possua o respectivo porte;
b) Estiver portando, ainda que desligado, qualquer tipo de equipamento eletrônico ou de comunicação

(agenda eletrônica, bip, gravador, notebook, Pager,  palmtop,  receptor,  relógios digitais, telefone
celular, walkman etc.) ou semelhantes, bem como protetores auriculares.

c) Entrar ou permanecer no local de exame com vestimenta inadequada, trajando sunga, sem camisa,
utilizando acessórios de chapelaria tais com boné, chapéu,  touca, gorro etc., usando óculos escuros,
cachecol, mantas ou luvas.

d) O descumprimento dos subitens acima implicará na eliminação do candidato.
11. Durante a realização das provas, não será permitida nenhuma espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos,

nem a utilização de livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações
12. As provas objetivas terão a duração de até 3 (três) horas, incluindo-se o tempo necessário para transposição do gabarito da

Folha de Respostas Intermediária para a Folha de Respostas Definitiva.
13. Iniciadas as provas, nenhum candidato poderá retirar-se da sala antes de decorridos 30 (trinta) minutos.

Cubatão, 1 de junho de 2012